
832.101.4 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2008 Nr. 44 ausgegeben am 1. Februar 2008 

 

Verordnung 
vom 29. Januar 2008 

über die Abänderung der 
Krankenversicherungskartenverordnung 

Aufgrund von Art. 20b Abs. 2 und 3 und Art. 30 Abs. 1 des Gesetzes 
vom 24. November 1971 über die Krankenversicherung (KVG), LGBl. 
1971 Nr. 50, in der Fassung des Gesetzes vom 23. Oktober 2003, LGBl. 
2003 Nr. 241, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 15. März 2005 über die Krankenversicherungs-
karte (Krankenversicherungskartenverordnung; KVKV), LGBl. 2005 
Nr. 55, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 2 Abs. 1 Bst. c 

1) Im Sinne dieser Verordnung bedeuten: 
c) Leistungserbringer: Ärzte, Zahnärzte, Apotheker und andere Perso-

nen, die einen Gesundheitsberuf ausüben, Einrichtungen des Ge-
sundheitswesens sowie Krankentransportunternehmungen; 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Februar 2008 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Otmar Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


